Pars hyemalis

Ipse enim est pax nostra qui fecit utraque unum et medium partem macerie solvens inimicitias in carne sua legem mandatorum decrevit evacuans ut duos concedat in semetipso in uno non homo faciens pacem et reconciliationem etiam in vno corpore deo per crucem interficiens inimicitias in semetipso et veniens euangelizavit pacem vobis qui longe fuistis et pacem hijs qui prope quoniam per ipsum habemus accessum ambo in vno spiritu ad patrem. Tu a.

Ergo iam non estis hospites et aduene sed estis ciues sanctorum et domestici dei superedificati super fundamentum apostolorum et prophetarum ipso summo angulari lapide iesu christo in quo omnis edificatio constructa crescat in templum sanctum in domino. In quo et vos coedificamini in tabernaculum dei in spiritu sancto. L.

Huius rei gratia ego paulus vincens christi iesu pro vobis gentibus si tamen audistis dispensationem gratie dei que data est mihi in vobis quoniam secundum hanc revelationem notum mihi factum est sacramentum sicut supra scripsi in breui pro ut potestis legentes intelligere prudentiam meam in misterio christi quod alijs generatim non est agnatum filijs hominum sicuti nunc reuelatum est sanctis apostolis eius et prophetis in spiritu esse gentes coheredes et

co corporales et participes promotionis in christo iesu per euangelium. Tu. Lectio. iij.

Quoniam factus sum ego minister secundum hanc operationem virtutis eius. Mihi enim omnium sanctorum mimo data est gratia hec in gentibus euangelizare inuestigabiles diuitias christi et illuminare omnes que sit dispensatio sacramenti absconditi a seculis in deo que omnia creauit ut innotescat principatibus et potentatibus in celestibus per ecclesiam multiformis sapientie dei secundum predefinitionem seculorum quam fecit in christo iesu domino nostro in quo habemus fiduciam et accessum in confidentiam per fidem eius. L.

Propter quod peto ne deficiat in tribulationibus meis pro vobis que est gloria vestra. Quoniam rei gratia flecto genua mea ad patrem domini nostri iesu christi ex quo omnis paternitas in celis et in terra nominatur ut det vobis secundum diuitias glorie sue virtutem corroborari per spiritum eius in interiori homine christum habitare per fidem cordibus vestris in caritate radicati et fundati ut possitis comprehendere cum omnibus sanctis que sit latitudo et longitudo et sublimitas et profundum. Tu a. Lectio. iij.

Scire etiam supereminentem scientie caritatem christi ut impleamini in omnem plenitudinem dei. Et autem qui potens est omnia fa-

tere super habetimus aut in potentia que operatur gloria in ecclesia in omnes generationes seculorum amen vos ego vincens gne ambuletis vocati estis cum et mansuetudine portantes inuolucrum licite seruare vinculo pacis

Unum corpus sicut vocati vocatiis vestra vna fides vni deus et pater omnes et super omnia nobis. Omnia data est gratia huius rationis christi. Ascendens in celum et captiuitatem ducens. Quod a nisi quia et de superioribus partibus dicit ipse est et omnes celos ut

Et ipse quidam autem prophetas et euangelistas et doctores et sanctorum in operatione coram occurramus

tere super habundanter q̄ pe
tinus aut intelligim⁹ h̄m vir
tutē que operat̄ in nobis ipsi
gloria in ecclesia ⁊ in christo ie
su in om̄es generatiōes seculi
seculorū amen. Obsecro itaqz
vos ego vinctus in dño vt di
gne ambulet̄ vocatione qua
vocati estis cū om̄i humilitate
⁊ m̄suetudie cū paciētia sup
portātes inuicē in caritate sol
liciti seruare vnitatē spirit⁹ in
vinculo pacis. Tu. **Lecti. iij.**

Unum corpus ⁊ vnus spiri
tus sicut vocati estis i vna spe
vocationis vestre. Vnus dñs
vna fides vnū baptisma. vn⁹
deus et pater om̄iū qui sup
om̄es ⁊ sup om̄ia et in om̄ib⁹
nobis Vnicuiqz autē nostrū
data est gr̄a h̄m m̄surā dona
tōnis christi p̄pter quod dicit
Ascendēs in altū captiuā dux
it captiuitatē dedit dona hoī
bus. Quod autē ascendit qd ē
nisi q̄a et descendit primū i infe
riores partes terre. Qui descē
dit ipse est ⁊ qui ascendit sup
oēs celos vt adimplet oia. Tu.

Et ipse dedit q̄s **Lecti. j.**
dam quidē ap̄los quos
dam autē p̄phetas alios vero
euāgelistas alios autē pastores
⁊ doctores ad p̄sumationem
sanctorū i opus misterij in edi
ficationē corporis christi donec
occurram⁹ om̄es in vnitatē si

dei ⁊ agnitionis filij dei in vi
rum perfectū in mensurā eta
tis plenitudinis christi vt is
non simus paruuli fluctuan
tes ⁊ circūferamur om̄i vento
doctrine in nequicia hominū
in astucia ad circūuentiōē er
roris. Tu autem. **Lectio scda**

Veritatem autē facientes in
caritate crescimus in illo per
oia qui est caput christus ex q̄
totū corp⁹ compactū ⁊ cōnexū
per om̄ne iuncturā sum minis
tratiōis h̄m operationē in mē
surā vnus cuiusqz mēbri auge
mentū corporis facit in edifi
caciōem sui in charitate. Hoc
igitur dico et testificor in dño
vt iam non ambuletis sicut ⁊
gentes ambulat in vanitate
sensus sui tenebris obscuratū
habentes intellectū alienati a
vita dei per ignorantia que est
in illis p̄pter cecitatē cordis
ip̄sorum qui desperantes semet
ip̄os tradiderūt impudicicie
in operationē immūdicie oīs
in auaritiā. Tu au. **Lect. iij.**

Vos autē nō ita didicistis xp̄m
si tū illū audistis ⁊ in ip̄o edo
cti estis sicut ē veritas i ihesu.
Deponite vos h̄m p̄stinā cō
uersationē veterē hoīem q̄ cor
rūpit h̄m desideria erroris. Re
nouamini autē spū mētē v̄ie ⁊ idui
te nouū hoīez q̄ h̄m deū creat⁹
est in iusticia ⁊ sc̄ritate veritatē

Par Proprietas deponetes mendacium loquimini veritatem unusquisque cum primo suo quoniam sumus inuicem membra. Tu autem. **Lectio prima.**
Fasciami et nolite peccare Sol non occidat super iracundiam viam. nolite locum dare diabolo. qui furabatur iam non furem magis autem laboret operando manibus suis quod bonum est ut habeat unde tribuat necessitatem patienti. Dis sermo malus ex ore vobis non procedat sed si quis bonus ad edificationem fidei ut det gratiam audientibus. Et nolite perstricare spiritum sanctum dei in quo signati estis in die redemptionis. **L.**
Omnis amaritudo et **Lectio ii.** ira et indignatio et clamor et blasphemia tollatur a vobis cum omni malicia. Estote autem inuicem benigni misericordes donantes inuicem sicut et deus in christo donauit vobis. Estote ergo imitatores dei sicut filii carissimi et ambulante in dilectione sicut et christus dilexit nos et tradidit semetipsum pro nobis oblationem et hostiam deo in odore suauitatis. **L.**
Fornicatio autem et omnis **Lectio iii.** immundicia aut avaritia nec nominetur in vobis sicut decet sanctos aut turpitudine aut stultiloquium aut scurrilitas que ad rem pertinet sed magis gratiarum actio. Hoc enim scitote intelligentes quod omnis fornicator aut immundus aut auarus

hyemalis rus quod est ydolorum seruus non habet hereditatem in regno christi et dei. Nemo vos seducat in verbis propter hoc enim venit ira dei in filios diffidentie. **L.**
Nota Sabbato primo ante septuagesimam seruabitur de die nostra solemniter post infra post eam scilicet reperies. nisi eadem die fuerit aliquod festum sine ple. offi. quod ibidem seruetur. Et sequens antiphona. **Hymnus** caritate. dicitur ad nonam. siue fuerit festum vel ple. offi. alicuius sancti siue de die seruatur. **Ad nonam. Antiphona.** Hymnus caritate nobis alleluia de canticis syon alleluia quod cantabimus canticum domini in terra aliena alleluia septuaginta annos super flumina babilonis sedimus et fleuimus alleluia domini recordaremur syon alleluia ibi suspendimus organa nostra alleluia. **Antiphona in septuagesima ad vespere.** Deus in adiutorium. **et in fine Gloria patrum.** dicitur Laus tibi domine rex eterne glorie. **Nota** dum etiam quod alleluia non dicitur animodo usque in vigiliam pasche exclusive. **Antiphona.** Benedictus. cum ceteris antiphonis et psalmis. ut in psalterio. **Hymnus.** O lux. **Cantus.** Regi seculorum. **V.** Vespere omnia ascendat. **Supra magister Antiphona.** platanus erat autem dominus de paradysus voluptatis a principio in quo posuit hominem quem formauerat. **Collec.**
Preces populi tui quibus domine clementer exaudi ut qui in

ste pro peccatis nostris
tui nominis gloria in
beremur. Per
ut in psalterio
uitato. procc
Et in psalmis
Venite. In. i.
nate domino. cum
fui. **Lectio prima.**
O Joban
Ignitas
facile agnosci
mitate aucto
le poterat esse
nus supra phi
tus in vitale s
uit. Marie cu
ptatem suam in
de homini erat tr
him profide pos
nebat eundem
quod perfectum hab
gnitatem que pce
cuncti aiantib
nues illi a quo
subingata ut
nuret deo crea
aturam sibi par
idem tamen dicio
pispiceret. ha
te et obediendi
dientiam que viu
digne pro mer
R. In principio
ra et creauit in
ginem et stitudo
uit igitur dominus b
quatuor

seruie non
in regno xpi
seducat in
hoc eni ve
affidētie. **L.**
primo ante
habibit de dña
infra post
nisi eadem
tū siue ple.
et. Et seqns
re. dicit ad
skū vel ple.
de dña sers
ia. Hymnū
e cātice spon
anticū dñi in
tuaginta an
ilōis sedim
recordaremur
dim organa
ra in septua
us in adiu
sta pa. dicit
terne glorie.
lla nō dicit
vigiliā pas
. Bñdictus.
vt in psalte.
plm. Regi
a oīo ascen
līo. Plātaue
adisuz volup
uo posuit ho
at. Collec.
tui quīs dñe
iudi vt q̄ in

ste p pctis nris affligimur p
tui nois gla misericorditer li
beremur. Per. **Ad Cōpleto.**
vt in psalterio. Ad matu. Inu
uitato. Preoccupem faciem dñi
Et in psalmis iubilem ei. Ps.
Venite. In. j. noct. An. Ser
uite dño. cū ceteris. v. Ademor
fui. Lectio pua. Sermo beati
Johannis Crisostomi.
O Ignitas hūane originis
facile agnoscat considerata sibi
imitate auctoris. Nec enī facie
le poterat esse vel leue qd ma
nus supra p̄fixit et celestis fla
tus in vitalē substantiā animas
uit. Marie cū idē artifex deus
ptātem suā in oēm fabricā ei
de hōi erat traditur vt quem
hūm p̄fidē post se facere dispo
nebat eundē faceret plenū at
q̄ p̄fectū habentē in sese et di
gnitatē q̄ p̄celleret et ptātem q̄
cūcti aiantib imparet soli ser
uies illi a quo ei cūcta fuerant
subingata vt imparet mōdo ser
uiret deo creatorē suscipiens cre
aturā sibi parere cōpelleret cū
idē tñi dicitōis sese dño debere
p̄spiceret. habēs in xp̄ua ptā
te et obediētā et p̄temptū obe
dientā q̄ viueret cōtemptū q̄
digne p̄ meritis interiret. **L.**
R. In p̄ncipio fecit de celū et ter
rā et creauit in ea hoīem Ad ima
ginē et silitudinē suā. **V.** Forma
uit igit dñs hoīem de limo terre

quatuor xpi a carina xpi

et inspirauit in facie eius spiracu
lum vite. Ad imaginē. **Lect. ij.**
Unde effectū ē vt p̄tēndo
mortē incideret qui obediēdo
vivere potuisset vñ p̄tētem cō
cessam dñi p̄temptū ptulit et
vite p̄uilegiū pdidit et mortis
sibi sentētiā acq̄siuit et tū crea
tura adhuc seruat ei imperiū
Licet ip̄e creatori suū denega
ret obsequiū. Vñ apparet qd
sue felicitati detraxerit cū pec
catorū merito ei statū adhuc
mutare nō possit. **Tu. Rm.**
In p̄ncipio deus creauit celū et
terrā et spūs dñi ferebat sup aq̄s
et vidit de cuncta que fecerat. Et
erāt valde bona. V. Igit p̄fecti
sunt celi et terra et oīs ornat̄ eorū.
Gravari o hō in Lect. iij. Et.
isto gravari vt inexcusabili pe
na astringerē. Cōtēnis creato
rē et ei impas creature. Despi
cis dñm et de ei exigit creatu
ra seruitiū. Bñficijs dei p̄frue
ris et ei potētiā nō extimescis
Et cū tibi p̄ eū cūcta deseruiāt
solus illi ip̄e nō deseruis. Bis
delinqs et geminū ac duplex
crimē incurris dñi nec p̄ cōdi
tiōe vt seruū obsequerē nec p̄
ptāte data dño famularē. Tu.
R. Formauit igit dñs hoīem de
limo terre et inspirauit in faciem
ei spiraculū vite et factū ē hō. In
aīam viuētē. **V.** In p̄ncipio fe
cit de celū et terrā et creauit in ea

Id v

Pars hyemalis

hominē. In aiam vi. **Gla patri.**
In aiam. **In. ij. noct. An.** So
noz meoz. **cū ceteri vt in psal**
terio. v. Abedia nocte. Le. iij.

Qui celū in die luce splē
dore vestit et solis fulgo
ribus decorat. In nocte claris
simo lune speculo et astrorum
fulgore vario polus ipse illu
strat vt diei et nocti vicissitudi
ne et nūerositas tpm dinoscat
et post diurnū laborē requiet
miseri mortalib⁹ pbeat. Tpa
alt vicibus immutat fron
descūt silue amenantē cāpi. pra
ta virescūt. aiantia cūcta diuer
sis vsib⁹ pcreata edūt fet⁹ pa
rēt impio obseqa seruāt. Sca
tēt fontes amnes fluūt institu
tis termis. **aria cohercēt. T.**

R. Tulit ergo dñs hoīem et pos
sūt eū in paradisu voluptatis.
Et oparet et custodiret illū. **v.**
Formauit igit dñs hoīem de li
mo terre et posuit eū in paradisu
Et operaret. **Lectio quinta.**

Gaudet post hyemē vernal
teperies estatis flagrātia deco
quit messes autumnū temulē
tia suas exhibet vbertates.
Hyeme maritatur terre ym
babus suis institutis cuncta
deseruit solus homo deo nō
seruis. Quid si tibi vniuersa
creatura pstanter ediceret ego
tibi a dño rerū parere precep
ta sum ego circa te iussa imple

re instituta seruare nascētia cū
cta retribuere genitoris impe
rio iussa sū. Deniqz pareo ob
tēpero seruo et te mutato nō
mutor. Pareo inqz rebelli. ob
tēpero pccati. deseruio ptemp
tori. **Tu. R.** Dixit dñs de⁹ non
est bonū hoīem esse solū. facias
mus ei adiutorū simile sibi. **v.**
Zide vero nō inueniebat sillis ei
dixit quoqz de⁹. facia. **Lect. vi.**

Si mihi instituta mutare ius
sa puertere necessaria denegare
rex dñs pcepisset creatura cūc
ta viduata homie remaneret
nec qui ptēneret vltierus eēt
qā ptempor hō digne ac me
rito interiret. Deniqz quisqz
talis es q in hoc ptemptu cō
sistit qui creature impas et cre
atori nō seruis qui dñatū exer
ces et dñm nō agnoscis time
dñm patientē ne seuerū sentis
as iudicē. **Corrigat te dilatio**
differentis ne censura puniat
vindicantis. facile enī obles
quo tuo facies deū propiciū
si pueris mutauerit viciū. T.

R. Inmisit dñs soporē in adā
et tulit vnā de costis eius et edifi
cauit costam quā tulerat dñs de
adam in mulierē et adduxit eam
ad adam vt videret quid vocas
ret eam et vocauit nomē ei⁹ vira
go. Quia de viro suo sumpta est
v. **Moē nūc os ex ossibus meis**
et caro de carne mea. Quia de vi.

Gla patri. Qui
An. Opera ma
ris vt in psalte

Edñe in vir
Millo tpe
discipulis suis
Simile est reg
patrifamilias
mane cōducer
neā suā. Et rel
Regnū celo
rū patrifamilia
ad colendā vine
cōducit. Quis
miliās similit
net qz cōditor
quos condidit
sic in hoc mūc
si subiectos di
habet vineā v
clesiā q ab ab
vltimū electū
nasciturus est
tulit quasi tot
Tu aut. R.
dñs in paradisu
meridiē clama
vbi es audiui
abscondi me. **v.**
ditū tuū et tim
tua et expauit.
Hic itaqz pa
colendā vine
tertia sexta ne
oparios cōd
hui⁹ initio v
diendā plebe

Sti patri. Quis. In. iij. noct.
Qui. Opera manuū ei. cū cete
ris vt in psalterio. V. Exaltare
dn̄e in vir. S. Matheū.
In illo tpe. Dixit ihesus
 discipulis suis parabolā hāc.
 Simile est regnū celoz homi
 patrifamilias qui erit pmo
 mane cōducere oparios in vi
 neā suā. Et reliqua. **Omel. bti**
Regnū celo Gregorij pape.
 rū patrifamilias simile dicit q̄
 ad colendā vineā suā oparios
 cōducit. Quis vero patrifam
 ilias similitudinē rectius te
 net q̄ cōditor noster qui regit
 quos condidit et electos suos
 sic in hoc mūdo possidet quā
 si subiectos dn̄s i domo. Qui
 habet vineā vniuersam scz ec
 clesiā q̄ ab abei iusto vsqz ad
 vltimū electū qui in fine mūdi
 nasciturus est quot sc̄tōs pro
 tulit quasi tot palmites misit.
Tu aut. R. Dū deambularet
 dn̄s in paradisu ad aurā post
 meridiē clamauit et dixit adam
 vbi es audui dn̄e vocē tuā. Et
 abscondi me. **V.** Dn̄e audui au
 ditū tuū et timui cōsideraui opera
 tua et expaui. Et absco. **Lc. viij.**
Hic itaqz patrifamilias ad ex
 colendā vineā suā mane hora
 tertia sexta nona et vndecima
 oparios cōducit quia a mūdi
 huius initio vsqz in finē ad eru
 diendā plebem fidelū predi

catores congregare nō desistit
 Mane enī mundi fuit ab adā
 vsqz ad noe hora tertia. a noe
 vsqz ad abrahā sexta quoqz
 ab abrahā vsqz ad moyse. no
 na a moyse vsqz ad aduētum
 dn̄i. vndecima vero ab aduen
 tu dn̄i vsqz ad finē mūdi in q̄
 predicatoris sancti apli missi
 sūt qui mercedē plenā et tarde
 venientes acceperūt. **Tu. R.**
In sudore vultus tui vesceris pane
 tuo dixit dn̄s ad adam cū opera
 tus fueris terrā nō dabit fructus
 suos. Sed spinas et tribulos ger
 minabit tibi. **V.** Pro eo qd̄ obe
 disti voci vrotis tue plus q̄ mee
 maledicta terra in ope tuo. Sed
Ad erudiendā ergo Lect. ix.
 dn̄s plebem suā nullo tpe des
 sistit operarios mittere q̄a et
 prius p patres et postmodū
 per legisdoctores et pphetas
 et vltimū vero per aplos dn̄i
 plebis sue mores excoluit q̄si
 per operarios in vinea cultu
 ra laborant. Quāuis in quos
 libet modulo vel mensura q̄s
 quis cū fide recta bone actōis
 extitit huius vinee operarius
 fuit. Operator ergo mane hor
 ra tertia sexta et nona antiquus
 ille et hebraicus pplus desig
 natur qui in electis suis ab ip
 so mūdi exordio dn̄i recta fide
 deū studuit colē q̄si nō desistit
 in vinea cultura laborare. **Tu.**
 ¶ vi

Pars **R.** Vbi est abel frater tuus dicit
dn̄s ad cayn nescio dn̄e nūqd̄ cu
stos fr̄is mei sum ego ⁊ dixit ad
ad eum quid fecisti. Ecce vox
sanguis fratris tui abel clamat
ad me de t̄ra. **V.** Abaledicta ter
ra in ope tuo q̄ aperuit os suū et
suscepit sanguinē fr̄is tui de mas
nu tua. Ecce vox. **Gla pa.** Ecce
vox. **R.** Vbi ē. **Nota** Te deū
nō dicit dn̄icē dieb⁹ vsq; ad fe
stū pasce. sed Km. nonū repe
tit. **Nota** sequēs Km. sez **Ec**
ce adā. seruat dn̄ica sequētī p
nono r̄sorio. **R.** Ecce adā q̄si
vn⁹ ex nobis fact⁹ est sciens bonū
⁊ malū. Videte ne forte sumat de
ligno vite ⁊ uiuat in eternū. **V.**
Cherubin ⁊ flammē gladiū atq;
versatīlē ad custodiendā viā lig
ni vite. Videte ne for. **Gla p̄fi.**
Videte. **R.** Ecce. **V. añ laudes**
Dstēde nobis dn̄e. **Ad laudes**
Añ. Misere mei de⁹ ⁊ a deli
cto meo mūda me q̄a tibi soli pec
caui. **P̄s.** Ip̄m. **Añ.** Confite
bor tibi domie qm̄ exaudisti me.
P̄s. Cōfitemi. **Añ.** De⁹ deus
me⁹ ad te de luce vigilo q̄a fact⁹
es adiutor meus. **P̄s.** Ip̄sum.
Añ. B̄ndict⁹ es in firmamento
celi ⁊ laudabilis in secl̄a deus n̄r
P̄s. B̄ndicite. **Añ.** Laudate
dn̄m de celis. **P̄s.** Ip̄m. **Cap.**
Nescit q̄ hij q̄ in stadio
currūt oēs quidē currūt
sed vn⁹ accipit brauiū: sic cur

hyemalis
rite vt comprehendatis. **De.**
V. Dn̄e refugiu fact⁹ es nobis.
⁊ gn̄atioe ⁊ p̄genie. **Sup B̄i**
dic. añ. Silē ē regnū celoꝝ boni
p̄issimilias q̄ exijt p̄io mane cō
ducere oparios in vineā suā dicit
dn̄s. **Colla.** p̄ces po. **vt̄s in v̄s.**
Ad p̄mā ⁊ ad ceteras hōs vt
in psalterio. **Ad tertiā Cap. ⁊**
Colla vt̄s i lau. cū Krio sequē
ti qd̄ quidē Km dicit ad t̄ra
tū. ad sextā. ⁊ ad nonā p̄ tres
dn̄icos dies cōtinuos. Spes
mea dn̄e. ⁊ iuētute mea. **V.** In
te p̄firmatus sum ex vtero de vē
tre matr̄ mee tu es me⁹ p̄tector
⁊ iu. **Gla p.** Spes me. **V.** Ego
dixi dn̄e mise. **In. ij. v̄s p̄s feri**
ales cū añ. **Hym.** O lux. **Ca**
pitu. Dn̄s dirigat cor. **V.** Di
rigat dn̄e oīo mea. **Sup m̄gt.**
Añ. Cōuentōe aut̄ facta cū opa
rijs ex denario diurno misit eos
in vineā suā. **Coll.** Preces po
puli tui. **Sequētes añe. dicit**
ferialib⁹ dieb⁹ ad v̄s sup m̄gt
tū successiue. **Añ.** Ite ⁊ vos i
vineā meā ⁊ qd̄ iustū fuerit das
bo vobis. **Añ.** Quid hic statis
tota die ociosi r̄siderūt ⁊ dixerūt
nemo nos p̄durit. **Añ.** Voca
oparios ⁊ redde illis mercedem
suā dicit dn̄s. **Añ.** H̄ij nouiss̄i
mi vna hora fecerunt ⁊ pares il
los nobis fecisti qui portauimus
pōdus diei ⁊ estus. **Feria sc̄da**
ad matuti. Inuitato. et cetera

vt in psalterio.
In principio
lū ⁊ terrā. ⁊
inanis ⁊ vacua
sup faciē abissi ⁊
bat sup aquas. ⁊
fiat lux. Et fact⁹
dit de⁹ lucē q̄ eē
sit lucē a tenebr̄
q̄ lucē diē ⁊ ten
factūq; ē vespe
Dixit q̄z de⁹
fiat firmamētū
rū ⁊ diuidat aq
Et fecit de⁹ firm
q̄ aquas q̄ erā
to ab hijs q̄ erā
tū. Et factū est
de⁹ firmamētū
vespe ⁊ mane ⁊
Kria ad lectōr̄
les dicunt succo
Dixit v̄o de⁹.
gent aque q̄ s̄
vnū ⁊ apparea
tū est ita. Et vo
terrā p̄gregati
pellant maria
eēt bonū et ait
herbā virentē
⁊ lignū pomif
iuxta gen⁹ suū
metipso sit sup
ita. Et ptulit
rentē ⁊ facient
n⁹ suū lignūq;
habēs vnūq;

adatis. De.
 et es nobis.
 Sup Bii
 celoz bomf
 pio mane co
 ines sua dicit
 o. vto invs.
 eras hos vt
 ertia Cap. 7
 Krio sequē
 icif ad ter
 nonā p tres
 uos. Spes
 e mea. In
 vtero de vē
 me ptecor
 me. V. Ego
 vs ps feri
 O lux. La
 t cor. V. Di
 Sup mgt.
 facta cū opa
 no misit eos
 Preces po
 s aīe. dicit
 vs sup mgt
 Ite et vos i
 ū fuerit das
 id hic stas
 ūt et dixerūt
 Aīa. Doca
 s mercedem
 Hū noviss
 nt et pares il
 portauimus
 Feria scda
 to. et cetera

de tpe:
vt in psalterio. Lectio prima
In principio creauit deus ce
 lum et terram. Terra autem erat
 inanis et vacua et tenebre erant
 super faciem abyssi et spiritus domini fere
 batur super aquas. Dixitque deus.
 fiat lux. Et facta est lux. Et vi
 dit deus lucem quod esset bona et diuisit
 lucem a tenebris appellauitque
 lucem diem et tenebras noctem
 factumque est vespere et mane dies
 Dixitque deus **Rec. ij. vn.** Tu.
 fiat firmamentum in medio aque
 rum et diuidat aquas ab aquis
 Et fecit deus firmamentum diuisit
 que aquas que erant sub firmamē
 to ab hijs que erant super firmamē
 tum. Et factum est ita. Vocauitque
 deus firmamentum celum et factum est
 vespere et mane dies secundus. Tu.
Kria ad lectōnes ebdomoda
les dicunt successine de dnica.
Dixit vo deus. Logres Lec. iij.
 genit aque que sub celo sunt in locum
 vnum et appareat arida. Et factum
 est ita. Et vocauit deus aridam
 terram congregatōes aquarum ap
 pellauit maria. Et vidit deus quod
 esset bonum et ait. Germiet terra
 herbam virentem et facientem semē
 et lignum pomiferum faciens fructum
 iuxta genus suum cuius semen in se
 metipso sit super terram et factum est
 ita. Et protulit terra herbam vi
 rentem et facientem semē iuxta ge
 nus suum lignumque faciens fructum et
 habes vnumquodque sementem secundum

fol. lxiij.
 spem suam. Et vidit deus quod esset
 bonum et factum est vespere et mane
 dies tertius. Tu au. **Lectio. j.**
Dixit autem deus. fiat lumina
 ria in firmamento celi et
 diuidant diem ac noctem et sint in si
 gna et tempora et dies et annos vt
 luceant in firmamento celi et illu
 minent terram. Et factum est ita. Fecit
 que deus duo luminaria magna
 luminare maius vt preesset diei et
 luminare minus vt preesset nocti et
 stellas. Et posuit eas in firma
 mento celi vt lucerent super terram
 et preessent diei ac nocti et diuide
 rent lucem ac tenebras. Et vidit
 deus quod esset bonum. Et factum est vespere
 et mane dies quartus. Tu a.
Dixit etiam deus. Produ Lec. iij.
 cant aque reptile anime vinctis et
 volatile super terram sub firmamē
 to celi. Creauitque deus cetera gras
 dia et omnem animam viuente atque
 motabilem quam produxerant aque
 in species suas et omnem volatile secundum
 genus suum. Et vidit deus quod esset bo
 num benedixitque eis dicens. Cresci
 te et multiplicamini et replete
 aquas maris auesque multipli
 cent super terram. Et factum est vespere
 et mane dies quintus. Tu.
Dixit que deus. Produ Lec. iij.
 cat terra animam viuente in genere
 suo iumenta et reptilia et besti
 as terre secundum species suas. factum
 que est ita. Et fecit deus bestias
 terre iuxta species suas iumenta et

Pars h'p'emalis

omne reptile terre in genere suo. Et vidit deus quod esset bonum et ait. **f**aciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram et presit piscibus maris et volatilibus celi et bestiis uniuersis terre omniisque reptili quod mouet in terra.

Quarta. Tu autem. **Lectio. j.** **C**reavit deus hominem ad imaginem et similitudinem suam ad imaginem dei creavit illum masculinum et feminam creavit eos. **B**enedixitque illis et ait. Crescite et multiplicamini et replete terram et subiicite eam et dominamini piscibus maris et volatilibus celi et uniuersis animantibus que mouentur super terram. Tu autem. **Lectio. ij.**

Dixitque deus. Ecce dedi vobis omnem herbam afferentem seminem super terram et uniuersa ligna que habent in semetipsis sementem generis sui ut sint vobis in escam et cunctis animantibus terre omniisque volucri celi et uniuersis que mouentur in terra et in quibus est anima viuens ut habeant ad vescendum. Et factum est ita. **D**ixitque deus cuncta que fecerat et erat valde bona. Et factum est vespere et mane dies sextus. Tu autem.

Igitur perfecti sunt celi et terra et omnis ornat eorum. **C**onpleuitque deus die septimo opus suum quod fecerat et requieuit die septimo ab uniuerso opere quod patrarat. Et benedixit

diei septimo et sanctificauit illum quia in ipso cessauerat ab omni opere suo quod creauit deus ut faceret. Tu. **Lectio prima.**

Este sunt generationes celi et terre quando create sunt in die quo fecit deus celum et terram et omne virgultum agri antequam oueretur in terra omnique herba regionis priusquam germiaret non enim pluerat dominus deus super terram et homo non erat qui operaretur terram. Sed fons ascendebat e terra irrigans uniuersam superficiem terre formauit igitur dominus deus hominem de limo terre et inspirauit in faciem eius spiraculum vite et factus est homo in animam uiuentem. Tu autem. **Lectio secunda.**

Plantauerat autem dominus deus paradysum voluptatum a principio in quo posuit hominem quem formauerat. **P**roduxitque dominus deus de humo omnem lignum pulchrum visu et ad vescendum suauis lignum etiam vite in medio paradysi lignumque sciencie boni et mali. Et flumen egrediebatur de loco voluptatis ad irrigandum paradysum qui inde diuiditur in quatuor capita. **M**omen unum phison ipse est qui circuit omnem terram enilath ubi nascitur aurum et aurum terre illius optimum est. **I**bi quoque inuenitur bdellium et lapis onychinus. Tu autem. **Lectio tertia.** **E**t nomen fluminis secundi goon.

Ipse est qui circuit ethiopia. **M**omen autem tigris. Ipse est flumen sirios. fluminis autem secundi est eufrates. **D**ominus deus deus hominem et paradysum voluptatum et custodiret illum et cunctis animantibus. **E**x omnibus lignis de ligno autem mali ne comedat quia enim die comederit te morieris. Tu.

Dixit quoque dominus deus. **E**st bonum quod faciamus ei adiutor qui format igitur dominus deus mo cunctis animantibus uniuersis volucribus et ea ad aduocandum uocaret ea. **O**mne autem aduocatum aie uiuere. **A**ppellauitque dominus deus cuncta animantia latilia celi et omnia.

Ade vero nomen fluminis secundi phison. **L**ocus obdormit de costis eius. **P**er ea. **E**t edificauit istam quam tulerat. **L**ierem adduxit et quod aduocatum. **M**oc meus et caro deus uocabitur vir sumpta est. Tu.

de spe.

fo. lxxij.

Ipse est qui circuit o[mn]em terram ethiopiae. Nomen fluminis terrarum tigris. Ipse vadit contra asyrios. Fluvius autem quartus ipse est eufrates. Tulit ergo dominus de hominem et posuit eum in paradysum voluptatum ut operaretur et custodiret illum precepitque ei dicens Ex omni ligno paradisi comedere ligno autem scientie boni et mali ne comedas. In quacumque enim die comederis ex eo morte morieris. Tu. **Lectio prima.**

Dixit quoque dominus deus ad Moysen est bonum hominem esse solium faciamus ei adiutorium simile sibi formatum igitur dominus deus de humo cunctis animantibus terre et universis volatilibus celi adduxit ea ad adam ut videret quid vocaret ea. Omne enim quod vocavit adam anime vivet ipsum est nomen eius. Appellavitque adam nominibus suis cuncta animalia et universa volatilia celi et omnes bestias terre.

Ade vero non inveniebat adiutor similis eius. Invenitque dominus deus soporem in adam. Cumque obdormisset tulit unam de costis eius et replevit carnem pro ea. Et edificavit dominus deus costam quam tulerat de adam in mulierem adduxit eam ad adam. Dixitque adam. Hoc nunc os ex ossibus meis et caro de carne mea. hec vocabitur virago quoniam de viro sumpta est. Tu autem. **Lectio. iij.**

Quandoque relinquet homo patrem suum et matrem et adheret uxori sue et erunt duo in carne una. Erat autem uterque nudus. adam scilicet et uxor eius et non erubescerant. Sed et serpens erat callidior cunctis animalibus terre que fecerat dominus deus. Qui dixit ad mulierem. Cur precepit vobis deus ut non comederetis ex omni ligno paradisi? Tu. **Lectio. ij.**

Qui respondit mulier de fructu lignorum que sunt in paradiso vescimur. de fructu vero ligni quod est in medio paradisi precepit nobis deus ne comederemus et ne tangeremus illud ne forte moriamur. Dixit autem serpens ad mulierem. Nequaquam morte moriemini. Scit enim deus quod in quacumque die comederitis ex eo aperientur oculi vestri et eritis sicut dii scientes bonum et malum. Tu autem. **V**idit igitur mulier quod bonum esset lignum ad vescendum et pulchrum oculi aspectuque delectabile et tulit de fructu illius et comedit deditque viro suo. Qui comedit et aperti sunt oculi amborum. Cumque cognovissent se esse nudos persuerunt folia ficus et fecerunt sibi pisonata. Et cum audisset vocem domini dei deambulavit in paradiso ad auram post meridiem abscondit se adam et uxor eius a facie domini dei de medio ligni paradisi. Tu autem. **Lectio. iij.**

¶ viij

Vocauitq; dñs deº adã z di
xit ei. Vbi es? Qui ait. Vocē
tuã dñe audiui in paradiso z ti
mui eo q; nudº eēm z abscondi
me. Cui dixit dñs. Quis em̄ i
dicauit tibi q; nudº eēs nisi q;
ex ligno de q; p̄ceperã tibi ne
comederes comedisti. Dixit
q; adã. Mlier quã dedisti mi
hi sociã dedit mihi de ligno et
comedi. Et dixit dñs deº ad
mulierem. Quare hoc fecisti?
Que r̄ndit. Serpens decepit
me z comedi. Tu. *Dñica in*

seragelima ad vs̄ sup̄ ps̄ añs.
S̄ndiaº, cū ceteri añ. z ps̄ vt
in ps̄alte. Hym. O lux. Cap.
Regi seclor. v. Desprina oio.
Sup̄ m̄gt. Alia. Plantauerat.

Deus qui sp̄spicis *Colla*
quia ex nulla n̄ra actiõe
p̄fidimº. p̄cede sp̄piciº. vt p̄tra
aduersa oia doctoris gentium
protectione muniamur. Per.
Ad cõpletoriũ vt in psalterio
habet. Ad matuti. Inuitato.
preocupe m̄ facie dñi. vt in p̄
cedete dñica habet cū añ. v. et
ps̄. vt in psalterio. Sermo ei
usdē Johānis Lusostomi epi